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Revidering av program för den nationella minoriteten 
sverigefinnar 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har översänt revidering av program för den nationella minoriteten 
sverigefinnar. Miljöförvaltningen bedömer att det reviderade programmet kan stärka 
kommunens förutsättningar att uppnå minoritetslagstiftningens mål samt rättigheter inom 
finskt förvaltningsområde. Nämnden har behov av stöd vid samråd med den sverigefinska 
minoriteten, stöd med finsk språkkunskap samt stöd vid kunskapshöjande och 
kommunikativa insatser. Stadskontorets samordnande och stödjande roll behöver förtydligas 
i det samlade stadsövergripande minoritetsarbetet, för att bistå nämnderna med nödvändiga 
förutsättningar i genomförandet av reviderat program. 

Förslag till beslut 

Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  
 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelsen, daterad 2026-02-18 

• Förslag till yttrande, daterat 2026-02-18 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 26-01-12 Revidering av program för den 
nationella minoriteten sverigefinnar 

• Remissversion Program för den nationella minoriteten sverigefinnar 
och nationella minoritetsspråket finska 

Beslutsplanering 

Miljönämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har översänt remiss om revidering av program för den 

nationella minoriteten sverigefinnar med sista svarsdatum 2026-03-31. 

Programmet är ett komplement till kommunfullmäktige beslut i maj 2014 om 

Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. 

 



 

 

Utifrån minoritetslagstiftningen ska alla kommuner anta mål och riktlinjer för 

sitt minoritetspolitiska arbete. Syftet är att skydda minoriteterna från 

diskriminering och utsatthet, bevara minoritetsspråken, kultur samt stärka 

minoriteternas inflytande. Malmö stad är en del av finskt förvaltningsområde 

med förstärkta rättigheter kring minoritetsspråket. Sedan 2016 finns särskilda 

program för samtliga minoriteter. Översyn och förslag till reviderade program 

sker i slutet av varje mandatperiod av kommunstyrelsen. Denna revidering 

avser den nationella minoriteten sverigefinnar. Samråd har hållits med 

finsktalande och sverigefinska Malmöbor. Programmet har tydligare anpassats 

till Malmö stads policy för mänskliga rättigheter samt utifrån Klarspråk. Andra 

ändringar är bland annat att minoritetsspråket finska har lagts till samt 

förtydligande kring de språkliga rättigheterna inom finskt förvaltningsområde. 

Koppling har förtydligats till minoritetslagstiftningen, skollag, socialtjänstlag 

och bibliotekslag. Nio inriktningsmål har ersatt tidigare arbetsområden med 

utgångspunkt utifrån lagstiftningens krav samt förslag från samrådet med 

minoriteten. Barn och ungas rättigheter har särskilt lyfts fram i programmet. 

Kommunstyrelsen önskar svar på två frågeställningar, som framgår under 

förvaltningens bedömning. 

Konsekvensbeskrivning 

Det reviderade programmet kommer att bidra till att förstärka sverigefinnarnas 

skydd mot diskriminering och utsatthet samt tillgång till särskilda språkliga 

rättigheter. Deras inflytande i beslut som berör dem förstärks. Särskilt barn och 

ungas rättigheter lyfts fram, vilket kommer att bidra till mer jämlika 

uppväxtvillkor samt ge barn tillgång till sin kultur, språk och identitet. Ökad 

kunskap om den sverigefinska minoriteten kommer att bidra till mer jämlik 

kommunal service med möjlighet till service på minoritetsspråket. Ärendet 

bedöms inte få några ekonomiska eller organisatoriska konsekvenser. 

Miljöförvaltningens bedömning 

Miljöförvaltningen bedömer att det reviderade programmet kan stärka 

kommunens förutsättningar att uppnå minoritetslagstiftningens mål samt de 

förstärkta rättigheterna inom det finska förvaltningsområdet. Miljöförvaltningen 

besvarar remissens frågeställningar nedan.  

1. Har er nämnd några övergripande synpunkter på innehållet i det förslagna 

programmet för den nationella minoriteten sverigefinnar och nationella 

minoritetsspråket finska? 

Nämnden ser behov av att stadskontorets samordnande och stödjande roll i 

genomförandet av programmet förtydligas. Se synpunkter under fråga 2.  

2. Vilka möjligheter och utmaningar ser er nämnd med de ändringar som gjorts 

i föreslaget program? 



 

 

I arbetet med samtliga minoritetsgrupper – i detta fall den sverigefinska – ser 

miljöförvaltningen behov av stöd när samråd ska hållas med minoriteten. Stöd 

behövs både i det praktiska genomförandet samt för att nå sverigefinska och 

finsktalande Malmöbor. Nämnden har även behov av stöd med finsk 

språkkunskap, för att kunna kommunicera både muntligt och skriftligt med 

Malmöbor från minoritetsgruppen som har behov av detta. Stöd behövs även 

för genomförande av de kunskapshöjande och kommunikativa insatserna enligt 

programmet. Stadskontoret har kompetens samt upparbetade samrådskanaler 

med minoritetsgruppen, som skulle kunna erbjudas till de nämnder som har 

behov av stöd.   

Förvaltningen ser därför behov av att förtydliga stadskontorets samordnande 

och stödjande roll. Stadskontoret har möjlighet att ta ett samlat grepp kring 

kunskapshöjning hos Malmöbor och medarbetare, kommunikationsinsatser 

samt samråd med minoriteten. Ett stadsövergripande sammanhållet arbete i 

dessa delar innebär att stadskontoret kan bistå stadens nämnder med 

nödvändiga förutsättningar som krävs för att nämnderna ska kunna genomföra 

programmet utifrån sina uppdrag med den sverigefinska minoriteten. Ett samlat 

stadsövergripande arbete behöver även ske för samtliga nationella minoriteter. 

Detta bedöms underlätta stadskontorets ansvar för samordning och uppföljning 

av stadens samlade minoritetsarbete. Det kommer även att bidra till ett mer 

jämlikt, kvalitativt och likvärdigt arbete med samtliga fem nationella minoriteter.  

Ansvariga 

Rebecka Persson  

Miljödirektör  


